
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 105-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 04 DE JULHO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 010/2018 

 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 17/07/2018, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo 
menor preço por item, para a contratação de empresa para confecção de grades, alambrados, 
portões sob encomenda e serviços de reparos em solda para carrocerias de veículos da frota munici-
pal. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, 
Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassae-
fica@hotmail.com. 

Passa e Fica/RN, em 03 de julho de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 009/2018 
 

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP-SRP 009/2018 que teve como vencedora as empresas: 
SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00, vencedora de itens da ampla concor-
rência e cota reserva - valor global R$ 13.979,60; JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, 
CNPJ: 26.690.173/0001-72, vencedora de itens da cota reserva - valor global R$ 127.031,50; MIRELLY 
PINHEIRO FERREIRA – ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06, vencedora de itens da ampla concorrência e 
cota reserva - valor global R$ 47.263,27; CRM COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ: 04.679.119/0001-93, 
vencedora de itens da ampla concorrência - valor global R$ 111.748,25; RDF DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora de itens da ampla concorrên-
cia - valor global R$ 40.183,48; NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 
18.588.224/0001-21, vencedora de itens da ampla concorrência – valor global R$ 256.567,90. 
Conforme autos constantes no processo. 
 

Passa e Fica/RN, 03 de julho de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO  
 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

 
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria 017/2018-GP, faz 
saber aos interessados do certame em epígrafe, o resultado do julgamento do recurso interposto 
pela empresa: H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 01.233.506/0001-03, recebido tempestiva-
mente e julgado, vistas as alegações, cuja decisão é de DEFERIR o presente recurso conforme autos 
constantes do processo. Dessa forma, a reunião pública para abertura de novos envelopes “Proposta 
de Preços” das empresas habilitadas será dia 18/07/2018 às 09h00min, na sede da Comissão Perma-
nente de Licitação, situada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN. 

 
Passa e Fica/RN, 03 de julho de 2018. 

Ivanildo Solano 
Presidente da CPL 

__________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 

RESULTADO DE JULGAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica, através da CPL nomeada pela portaria de nº 017/2018, 
torna público o resultado da Chamada Pública nº 002/2018, teve como vencedores do certame os 
seguintes produtores/empreendedores rurais: Wilas Morais Lopes, CPF: 102.749.354-81, vencedor 
do item 09 – valor unitário R$ 15,80, valor global R$ 19.987,00; João Paulo de Araújo Abdon, CPF: 
064.803.714-29, vencedor do item 10 – valor unitário R$ 4,75, valor global R$ 19.997,50; José 
Roberto da Silva Pereira, CPF: 031.600.164-39, vencedor dos itens 03,04 e 09 – valor unitário R$ 
15,40, R$ 20,43 e R$ 15,80, valor global R$ 4.312,00, R$ 4.086,00 e R$ 11.597,20, respectivamente; 
Luiz Antônio Soares de Lima, CPF: 030.376.634-48, vencedor dos itens 03 e 04 – valor unitário R$ 
15,40 e R$ 20,43, valor global R$ 6.406,40 e R$ 13.585,95, respectivamente, conforme autos cons-
tante do processo. 

Passa e Fica/RN, 03 de julho de 2018. 
Ivanildo Solano 

Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO  

PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 
 

A CPL da PMPF/RN, instituída por meio da Portaria 017/2018-GP, torna público aos interessados o 
resultado do julgamento da fase de proposta de preços da TP nº 002/2018, como segue: declara 
como vencedora e classificada como 1ª colocada a empresa H & M CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, 
CNPJ: 01.233.506/0001-03, com valor global de R$ 145.728,69, por ter apresentado menor valor 
global, conforme autos constantes no processo. 
 

Passa e Fica/RN, 03 de julho de 2018. 
Ivanildo Solano 

Presidente da CPL 
 
 
 
 
 

 
 
  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
                              
 

                                  SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


